
 1 

 
 
 
 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 
 

 
 
 
 

U S N E S E N Í  
 

ze  43. schůze Rady městského obvodu Proskovice 
 

konané dne 27. 8. 2012 
 
 

čís. 641/43 – 655/43 
 
 

 
 
 
 
 
Mgr. Marie Matějová                                                                Ing. Zdeněk Dvorský 
         starostka                                                                  místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
641/43 
  
 s c h v á l i l a  

 
program 43. schůze rady včetně změny pořadí projednávaných materiálů.  

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
642/43 
  
1) p r o j e d n a l a   

 
opětovně výši nájmu lékařské ambulance MUDr. Marcela Gärtnera v domě s malometrážními 
byty 

  
2) r o z h o d l a  

 
ke svému usnesení č. 638/M6 ze dne 6.8.2012  revokovat bod 2) a nahradit novým textem 
v tomto znění: 
„rada rozhodla s ohledem na skutečnost, že se rozšíří délka užívání nebytových prostor 
lékařské ordinace MUDr. Marcela Gärtnera, o zvýšení nájemného na 800,- Kč za l m² ročně, 
tedy 34 164,- Kč s účinností od 15. 4. 2013 a možnost platby nájemného ve dvou splátkách 
ročně a pro nájemní období od 10. 4. 2012 do 14. 4. 2013 činí výše nájmu za l m² 400,- Kč 
ročně“.  

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
643/43 
  
1) s o u h l a s í   

 
s informací tajemnice o kontrole plnění usnesení. Ve sledování zůstávají usnesení č.: 146/10, 
581/39, 597/40, 626/42 a 629/42 

  
2) u k l á d á  

 
starostce zaslat stavebníkovi dopis se stanovením lhůty na podpis schválené smlouvy o 
věcném břemeni (usnesení č. 597/40 ze dne 18.6.2012)  

 
xxx 

 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
644/43 
  
1) p r o j e d n a l a   

 
žádost firmy HUTNÍ PROJEKT OSTRAVA a.s., IČ 45193622, se sídlem 28. října 1142/168, 
709 00 Ostrava–Mariánské Hory, zastupující na základě plné moci Statutární město Ostrava, 
IČ 00845451, Prokešovo náměstí č. 8, 729 30 Ostrava, o vyjádření k dokumentaci pro stavební 
řízení a dočasnému dopravnímu značení stavby „Rekonstrukce kanalizace a vodovodu 
Proskovice – lokalita Frankova“ 

  
2) r o z h o d l a  

 
vydat souhlasné stanovisko k projektové dokumentaci pro stavební řízení a k dočasnému 
dopravnímu značení pro stavbu „Rekonstrukce kanalizace a vodovodu Proskovice – lokalita 
Frankova“. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
645/43 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost stavebníka, 724 00 Ostrava–Proskovice, zastoupený na základě plné moci Ing. 
Michaelou Luskovou, projektová činnost, Sídlištní 16, 724 00 Ostrava-Proskovice, IČ 
74907476, o vydání stanoviska pro stavební řízení stavby „Novostavba rodinného domu“  

  
2) n e m á  

 
připomínky k předložené k projektové dokumentaci pro stavební řízení pro stavbu 
„Novostavba rodinného domu“, který bude umístěn na pozemcích par. č. 739/331 trvalý travní 
porost a par. č. 739/328 trvalý travní porost, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsané na 
LV č. 794, ve vlastnictví žadatele. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
646/43 
  
1) p r o j e d n a l a   

 
návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Sanace zdiva v objektu budovy Základní školy 
v Proskovicích“ 

  
2) r o z h o d l a  

 
o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené  3.8.2012 na akci „Sanace zdiva v objektu 
budovy Základní školy v Proskovicích“ s firmou Sanace a vysoušení staveb s.r.o., IČ 
25391593 Otická 32, 746 01 Opava za cenu nejvýše přípustnou do 10.081,-  Kč včetně DPH 

  



 4 

3) z m o c n i l a  
 
starostku k podpisu Dodatku č. 1. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
647/43 
  
1) p r o j e d n a l a   

 
na základě vyhlášeného záměru (listopad 2011) žádost xxxxxxxxxxx o pronájem jednoho 
parkovacího místa u domu s malometrážními byty  Na Smyčce 5/317, pozemek par. č. 194/1, 
zahrada-parkoviště v  k.ú. Proskovice, obec Ostrava 

  
2) r o z h o d l a 

 
dle článku 6 (10) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 11/2000 Statut města Ostravy 
v platném znění o nájmu nemovitého majetku svěřeného městskému obvodu a uzavření 
nájemní smlouvy na parkovací místo č. 4, na pozemku par. č.194/1, zahrada-parkoviště, u 
domu s malometrážními byty Na Smyčce 5/317, 724 00 Ostrava-Proskovice se slečnou 
xxxxxxxxxxxxx, bytem O.-Proskovice, Na Smyčce 5/317, od 1. 9. 2012 

  
3) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu nájemní smlouvy 

  
4) r o z h o d l a 

 
o zaměření a vybudování 2 parkovacích míst u budovy mateřské školy na ulici Buková, pro 
potřebu nájemníků bydlících ve střešní nástavbě budovy MŠ a o pořízení a umístění 
informační tabule s textem „Parkování povoleno mimo vyhrazená parkovací místa pouze do 30 
minut“. Informační tabule bude umístěna před vjezd do areálu mateřské školy. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
648/43 
  
1) p r o j e d n a l a 

 
rozhodnutí odboru ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy ve věci pozastavení 
výkonu usnesení Rady městského obvodu Proskovice č. 613/55 ze dne 2.2.2009 (rozhodnutí 
pronajímat hrobová místa na místním pohřebišti v Proskovicích pouze občanům s adresou 
trvalého pobytu v Proskovicích) 

  
2) r o z h o d  l a 

 
o zrušení usnesení Rady městského obvodu Proskovice č. 613/55 bod 2) a 3) ze dne 2.2.2009. 

  



 5 

3) p r o j e d n a l a  
 
v souvislosti s pronájmem hrobových míst a úpravou místního hřbitova možnost vybudování 
dalších chodníků, které zde chybí – část u urnového háje, část u středu hřbitova a části po 
bočních stranách hřbitova  

  
4) r o z h o d  l a 

 
provést zaměření těchto míst a poté radě předložit návrh na veřejnou zakázku na zhotovení 
zámkové dlažby na chybějící části na místním hřbitově. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
649/43 
  
1) r o z h o d  l a 

 
ke svým usnesením  č. 518/35 ze dne 10.4.2012 a č. 582/39 ze dne 4. 6. 2012, o přímém zadání 
veřejné zakázky a uzavření smlouvy na služby zprostředkování, správu pojištění a 
poradenskou činnost s firmou BD FINANCE, a. s., IČ 2779 6574, Kpt. Vajdy 3046/2, Ostrava 
– Zábřeh, 700 30, zastoupenou Ing. Břetislavem Duchem, předsedou představenstva 

  
2) p r o j e d n a l a  

 
návrh Dodatku č. 3 k  pojistné smlouvě, kterou je pojištěn majetek MOb Proskovice dle 
předloženého materiálu, kde celkové navýšení představuje částku 3 587,- Kč a po slevě 5% 
pak činí 3 408,- Kč 

  
3) r o z h o d  l a 

 
o uzavření Dodatku č. 3 k  pojistné smlouvě č. 7720335880 s Kooperativou pojišťovnou a.s. 
Vienna Insurance Group, IČ 47116617, Templová 747, 110 01 Praha 1 

  
4) z m o c n i l a 

 
starostku k podpisu Dodatku č. 3  k pojistné smlouvě č. 7720335880 a k podpisu 
zprostředkovatelské smlouvy. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
650/43 
  
1) r o z h o d  l a 

 
o poskytnutí finančního daru ve výši 5 tis. Kč v souvislosti s financováním výdajů spojených s 
organizací kulturní akce "Svatováclavské reminiscence aneb Svatý Václav – legenda a 
současnost", která se uskuteční dne 27. 9. 2012 v kostele v Proskovicích a o uzavření darovací 
smlouvy na poskytnutí finančního daru ve výši 5 tis. Kč xxxxxxxxxxxx, 725 25 Ostrava-
Polanka/Odrou 

  



 6 

2) z m o c n i l a 
 
zmocnila starostku k podpisu darovací smlouvy. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
651/43 
  
1) r o z h o d  l a 

 
o poskytnutí finančního daru ve výši 3 tis. Kč za podíl na zvelebení obce a o uzavření darovací 
smlouvy na poskytnutí finančního daru ve výši 3 tis. Kč panu xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 724 00 
Ostrava-Proskovice 

  
2) z m o c n i l a 

 
zmocnila starostku k podpisu darovací smlouvy. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
652/43 
  
 s c h v á l i l a  

 
rozpočtové opatření č. 14/2012, kterým se 

1) z v y š u j í          
 nedaňové příjmy   
 na par. 3613 - Nebytové hospodářství   
 pol. 2324 - přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady o 12 tis. Kč 
 pol. 2111 - příjmy z poskytování služeb a výrobků o 6 tis. Kč 
      18 tis. Kč 

 a      
 s n i ž u j í       
 daňové příjmy    
 na par. - -    
 pol. 1347 - poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj o 12 tis. Kč 
 pol. 1361 - správní poplatky  6 tis. Kč 
     18 tis. Kč 

2) s n i ž u j í     

 běžné výdaje   
 na par. 6399 - Ostatní finanční operace    
 pol. 5362 - platby daní a poplatků státnímu rozpočtu o 30 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í       
 běžné výdaje    
 na par. 3612 - Bytové hospodářství   
 pol. 6121 - budovy, haly, stavby ORJ 2 o 30 tis. Kč 
3) s n i ž u j í     

 běžné výdaje   
 na par. 5512 - Požární ochrana   



 7 

 pol. 5154 - elektrická energie o 3 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í       
 běžné výdaje    
 na par. 3412 - Sportovní zařízení v majetku obce   
 pol. 5154 - elektrická energie o 3 tis. Kč 
4) s n i ž u j í     

 běžné výdaje   
 na par. 6171 - Činnost místní správy   
 pol. 5171 - opravy a udržování o   319 tis.Kč 
 pol. 5362 - platby daní a poplatků státnímu rozpočtu  o 2 tis. Kč 
      321 tis. Kč 

 a      
 z v y š u j í       
 kapitálové výdaje    
 na par. 6171 - Činnost místní správy   
 pol. 6121 - budovy, haly, stavby o   319 tis.Kč 
 a      
 běžné výdaje     
 na par. 6399 - Ostatní finanční operace   
 pol. 5362 - platby daní a poplatků státnímu rozpočtu (DPH) o 2 tis. Kč 
      321 tis. Kč 

5) s n i ž u j í     

 běžné výdaje   
 na par. 6112 - Zastupitelstva obcí   
 pol. 5173 - cestovné o 5 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í       
 běžné výdaje    
 na par. 6171 - Činnost místní správy   
 pol. 5173 - cestovné o 5 tis. Kč 
6) s n i ž u j í     

 běžné výdaje   
 na par. 3412 - Sportovní zařízení v majetku obce   
 pol. 5169 - nákup služeb o 7 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í       
 běžné výdaje    
 na par. 3412 - Sportovní zařízení v majetku obce   
 pol. 6121 - budovy, haly, stavby o 7 tis. Kč 
7) s n i ž u j í     

 běžné výdaje   
 na par. 2212 - Silnice   
 pol. 5171 - opravy a udržování o 62 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í       
 běžné výdaje    
 na par. 2212 - Silnice   
 pol. 5169 - nákup služeb o 59 tis. Kč 
 pol. 5492 - dary obyvatelstvu o 3 tis. Kč 
      62 tis. Kč 

 



 8 

xxx 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
653/43 
  
1) p r o j e d n a l a 

 
návrh na vyřazení neupotřebitelného majetku ve vlastnictví MOb Proskovice z účetní evidence 
v pořizovací ceně 36 088,63 Kč dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  
2) r o z h o d l a  

 
o možnosti nabídky trezoru pancéřového některému spolku v Proskovicích – TJ Sokol či Sbor 
dobrovolných hasičů, v případě jejich nezájmu nabídnout možnost prodeje na Aukru. Z tohoto 
důvodu nebude tento trezor zatím vyřazen a tím se snižuje pořizovací cena vyřazovaného 
neupotřebitelného majetku o částku 1.476,- Kč 

  
3) s o u h l a s í   

 
s návrhem na vyřazení neupotřebitelného majetku ve vlastnictví MOb Proskovice z účetní 
evidence v pořizovací ceně 34 612,63 Kč dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  
4) j m e n o v a l a   

 
členy likvidační komise k likvidaci majetku dle přílohy č. 1 předloženého materiálu: 
předseda  –  Věra Adámková 
členové – Táňa Paličková 
   Jitka Hyklová 

  
5) u l o ž i l a 

 
likvidační komisi vyhotovit zápis o provedení likvidace majetku dle přílohy č.1 předloženého 
materiálu. 

 
xxx 

 
 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
654/43 
  
 r o z h o d l a  

 
o změně termínu a místu zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice v měsíci 
prosinci na 14. 12. 2012 se zahájením v 17,00 hodin a místem konání – sál restaurace Florián 
na Světlovské ulici. 

 
xxx 

 
 
 



 9 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
655/43 
  
 v z a l a    n a   v ě d o m í  

 
informaci starostky: 
- oprava ventilu v areálu požární nádrže, 
- výroba a  instalace zábradlí vedle schodiště u domu s malometrážními byty, 
- připravovaná výměna poškozených oken v domě s malometrážními byty, 
- příprava zadání pro záměr vyhlášení veřejné zakázky na provedení izolace kolem domu 
s malometrážními byty. 

 
 

xxx 
 
 
 

 
 
 
 

 


